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Händelser under året:
När det gåiller flyktingströmmen och ensamkommande barn har antalet nyanlända sjunkit kraftigt.
Årets fìirsta häIft har istället präglats av att medlemskommunerna flyttar hem ensamkommande
barn som tidigare placerats på boenden i andra kommuner. Dessa barn ska då ha god man i
Köping, Arboga eller Kungsör. Positivt är att många är intresserade av att vara god man till
ensamkommande barn.

Vid halvårsskiftet ändrades ftirutsättningarna ftir att återsöka kostrader ftir ensamkommande barn
från Migrationsverket. Från forsta juli utbetalas en schablon om 52 000 kr per mottaget barn som
ska täcka kommunens samtliga kostnader inklusive kostnader ftir god man. Erstittningen betalas
bara ut en gång per barn och kommun. Av denna anledning har samtliga överffirmyndarnämnder
och överfdrmyndare i Västmanlands län gemensamt sänkt månadsarvodet till I 3441rl. per barn.
Tidigare var månadsarvodet 2 500 kr per månad och barn. Dialog pågår mellan
överfrrmyndarnämnden och de tre medlemskommunernas socialnämnder i hur schablonen ska
fdrdelas mellan verksamheterna. Oavsett denna fördelning kvarstår dock de ensamkommande barn
som mottagits innan halvårsskiftet. Kostnaderna for arvoden och utlägg für deras gode män kan
endast återsökas fram till och med2017-12-3 l, därefter är det nämnden som arvoderar. Denna
fträndring kommer att bli kostsam ldr nämnden och slår igenom med full kraft under 2018.

Nåir det gäller öwiga huvudmän kan en ökning skönjas avseende huvudmåin med psykisk ohälsa
och/eller missbruksproblematik. Huvudmän med allt mer komplex problematik medför att det blir
svårare för kansliet att hitta gode män. Allt fler huvudmän har heller inte ekonomiska
förutsättningar för att arvodera sin ställfìireträdare. Det innebär att medlemskommunerna arvoderar
ställfdrehädarna och inte huvudmannen. Medlemskommunernas arvoderingskostnader har ökat
och kommer att öka ytterligare framgent.

Överformyndamämnden har ffltt ftirfrågningar från Hallstahammars och Surahammars kommuner
om inträde i gemensamma ntimnden från och med 2019-01-01. Under hösten 2017 kommer ett
fürvaltningsmässigt samarbete inledas med Surahammars kommun då överformyndarkansliet
successivt övertar Surahammar ärenden. Av denna anledning anställs ytterligare en handläggare
till kansliet i september.

Förra året släpade arbetet med granskning av årsräkningar fldr 2015 efter. Granskning av
årsräkningar fór 2016 har prioriterats under 2017 genom att två extra resurser visstidsanställts
under perioden januari till juni. Vi kan i år konstatera att 95 procent av årsräkningarna var
granskade vid halvårsskiftet, vilket är en kraftig forbättring jämfort med ifiol. I de fall kansliet inte
kunnat genomfnira årsräkning har det berott på att gode männen ej inkommit med komplett
underlag.

Överftirmyndarkansliet har besökt kommunstyrelsen i Arboga, kommunstyrelsen i Kungsör samt
revisorerna i Köping, Arboga och Kungsörs kommuner och redogjort frr nämndens och kansliets
sammanstittning och arbetssätt. Vi har även informerat om kansliets verksamhet och ekonomi
utifrån nuläge och kommande utmaningar.

I mars inkom Länsstyrelsen i Stockholms tillsynsrapport över nämndens verksamhet. I rapporten
framft)rdes viss kritik avseende olika handläggningsrutiner. I flertalet av dessa påpekanden hade
rutinerna rättats till innan tillsynsbesöket, men de ärenden som granskades hade handlagts innan
ñrändringarna fütt genomslag. Kansliet har sett över rutiner där påpekanden framforts och vissa
av dem har tagits upp som kontrollpunkter i nämndens intemkontrollplan.
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Ekonomisk uppföljning

Driftredovisning

Överförmyndarnämnden

Överförmyndarkansliet

Arvoden stäl lföreträdare

119

2 396

1 724

77

1 806

1 794

119

2 396

2 391

0

0

- 667

Prognos
Helår

Avvikelse
Helàr

Verksamhet Budget Utfall 31/8

Summa 4239 3 677 4 906 667

Kommentarer
UppfÌiljningen per sista augusti ger att en stor del av budgeten ft)r arvoden till ställftireträdare är
forbrukad. Merparten av utbetalningarna till ställft)rehädare sker denna period och ska enligt
nämndens mål vara genomfürda vid halvårsskiftet. Vi har i år prioriteraf granskning av årsøkning
ftir att underlätta budgetuppfdljning och prognoser for verksamheten. I denna uppñljning finns det
fä indikationer på att helårsresultatet skulle awika nämnvärt mot2016 års resultat.

Detta innebär att nämnden troligtvis uppvisar ett underskott om 667 tkr vid årets slut. Fördelat
mellan medlemskommunerna blir detta Köping 358 tk, Arboga l92tkr och Kungsör I 17 tkr.

Nämndens bidrag till de kommungemensamma målen
Gemensamma överförmyndarnämnden Köping Arboga Kungsör

Mål - En kommun med hög kvalitet

Överförmyndarkanstiet bidrar titt en effektiv verksamhet med hög kvatitet.

Så ligger vi till med årets aktiviteter

Bra saker som vi fortsätter med

Verkar för god tillgänglighet i kontakterna med ställföreträdarna

Utveckla verksamhetsprocesser och standardiserade arbetssätt

Effektivisera verksamhetssystemen

Förvaltningens lägeskommentar och årets bedömning

Sà långt har vi kommit med aktiviteterna

Kontakterna med ställföreträdarna har förbättrats genom att kansliet förtydligat
besöks- och telefontider samt blivit mer konsekventa itillämpningen av
desamma.

Kansliet har gemensamt tagit fram processkartläggningar för sina
huvudprocesser och kommer framgent att fortsätta med underliggande
processer.

Handläggarna har fått tillgång till KID Rikssök, vilket möjliggör snabbare
handläggning. Tidigare har Skatteverket kontaktats ifolkbokföringsärenden. Vi
arbetar nu med att integrera KID Rikssök i överförmyndarsystemet Wärna.

Kommer vi att nà ända fram med aktiviteterna?

Bra

Bra

Bra

Läget

Delvis
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Behövs det särskilda åtgärder/beslutför att nâ ända fram?

Nej

Gemensamma överförmyndarnämnden Köping Arboga Kungsör

Mål - Trygghet i livets alla skeenden

Överförmyndarkansliet bidrar tiil att medborgamas upplevda trygghet ökar.

Så ligger vi till med årets aktiviteter

Bra saker som vi fortsälter med

Läget

Stödja ställföreträdarna så de känner sig trygga i sitt uppdrag och genom det öka Bra
tryggheten för huvudmännen

Förvaltningens lägeskommentar och årets bedömning

Sà làngt har vi kommit med aktiviteterna

Kansliet utbildar och instruerar nya och tidigare gode män och förvaltare i deras
uppdrag. Detta görs både genom gemensamma utbildningar och enskild juridisk
vägledning till ställföreträdarna.
I syfte att upprätthålla en rättssäker handläggning deltar kansliet och nämnden
regelbundet vid utbildningar och konferenser riktade till överförmyndare och
handläggare och genom samarbetet med Västerås stad har handläggarna
möjlighet att närvara vid deras beredningsmöten.

Kommer vi att nå ända fram med aktiviteterna?

Ja

Behövs det särckilda âtgärder/beslut för att nà ända fram?

Nej
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Finns förutsättningarna för att nå målsättningarna för nämndens egna
indikatorer?

En kommun med hög kvalitet:
- Att årsräkningarna äÍ slutgranskade 30 juni

En kommun med hög kvalitet:
- Att huvudman får ställforeträdare inom tre månader från att

ansökan inkommit

En kommun med hög kvalitet:
- Att ställfóreträdarna är nojda med tillgËingligheten

Trygghet i livets alla skeenden:
- Att medborgarnas upplevda trygghet ökar (genomsnitt

betygsindex Köping Arboga Kungör SCB)

Ja

Ja

Ja

Ja
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